

Stange kan mildne verstingstempelet

Det har falt planutvalgsmedlem Terje Vestheim (Ap) i Stange kommune tungt for brystet at Jordvernalliansen i Innlandet har omtalt Stange kommune som en av verstingene på nasjonalt nivå når det gjelder omdisponering av dyrket mark.

Statistikken må tolkes, framholder Vestheim i sitt innlegg i Stangeavisa 28. oktober, og viser blant annet til flytting av matjord og nydyrking.

Vi slår fast at Statistisk Sentralbyrås statistikk er uomtvistelig, og viser at Stange er på tredjeplass på den nasjonale verstinglista for siste femårsperiode.

Stange har avgitt mye dyrket mark til samferdsel. Vårt poeng har derfor vært at Stange må være svært restriktive på andre samfunnsområder, og at det må være slutt på å omdisponere dyrket mark til nærings- og boligformål. Her har vi trukket fram Tangen, hvor Bjørn Dæhlie vil bygge ned det aller beste jordet, Viksjordet, til Mjøstangen plusslandsby (!).

Vi er heller ikke med på at nydyrking og jordflytting endrer bildet. Husk at den beste matjorda er den som allerede er dyrket. Nydyrkingsområder gir for det aller meste et dårligere grunnlag for matproduksjon. For å øke norsk matproduksjon i tråd med nasjonale og internasjonale målsettinger må vi uansett både verne dyrket mark og drive aktiv nydyrking.

Likevel skal vi gi Vestheim rett i at det ikke er bare dystert i Stange. Ved jernbaneutbyggingen er det planlagt å tilbakeføre den gamle traseen til jordbruk. Og Stanges politikere gjorde i 2020 mye bra da kommuneplanens arealdel ble vedtatt. Her besluttet kommunestyret at arealene på Tokstad og Hobergjordet i Ottestad skulle beholdes til matproduksjon, og sa nei til nye boligområder der. Dette sparte minst 150 dekar matjord av ypperste klasse.

Vi er derfor svært overrasket over at Stange Senterparti nylig gikk i bresjen for en ny veg tvers over Hobergjordet, noe som vil ta flere dekar dyrket mark og dele det verdifulle jordet i to. Dette til tross for partiets varsel om ytterligere innstramming i jordvernpolitikken på nasjonal plan.

Vi har en tydelig oppfordring og forventning til Stange Arbeiderparti og øvrige partier i Stange: Si nei til ny veg fra fv 222 til Arstad, og like tydelig nei til en omkamp om nedbygging av jordbruksarealene i Ottestad. Husk: NIBIOs jordsmonnskartlegging viser at dette er noe av den beste jorda vi har i Norge. Stange kan ikke være bekjent av å bygge ned mer av denne for framtida svært viktige ressursen. Og et klart mål for Stange må være å komme seg ut av verstinglista for omdisponering!

Arbeidsutvalget i Jordvernalliansen i Innlandet, Lars Opsal jr (Innlandet Bondelag), Odd Erik Kokkin (LO Innlandet) og Lars Arne Mjørlund (Innlandet Bondelag)